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CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de

Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Avrticulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros

Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento

y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Puablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesioén de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras

11
Egresos
Aprobado G Modificado Devengado Pagado

P (Reducciones) 8 8

1 2 (3=1+2) 4 5
190,141,934 6,181,740 196,323,674 141,277,966 141,277,966
53,143,247 2,000,000 55,143,247 42,388,283 42,388,283
3,269,526 3,669,464 6,938,990 6,938,990 6,938,990
74,743,822 1,633,825 76,377,647 50,528,254 50,528,254
8,439,676 519,568 8,959,244 8,531,078 8,531,078
50,545,664 -1,641,117 48,904,547 32,891,361 32,891,361
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
12,952,910 2,391,986 15,344,896 12,332,143 12,205,605
4,956,518 3,693,663 8,650,181 7,335,513 7,327,515
1,708,424 2,560,626 4,269,050 3,669,837 3,551,297
0 0 0 0 0
2,576,303 -1,398,811 1,177,492 646,499 646,499
272,308 -157,465 114,843 19,915 19,915
2,410,320 -1,644,553 765,767 494,049 494,049
507,671 -497,139 10,532 0 0
0 0 0 0 0
521,366 -164,335 357,031 166,330 166,330
47,203,142 23,446,886 70,650,028 50,780,911 50,044,879
5,835,205 -1,138,191 4,697,014 2,500,693 2,308,439
371,976 226,385 598,361 548,719 376,401
4,826,105 14,756,888 19,582,993 14,878,337 14,866,435
642,571 1,671,709 2,314,280 50,883 50,883
3,868,337 3,917,820 7,786,157 5,419,679 5,414,705
172,810 -24,579 148,231 101,711 101,711
761,777 -409,098 352,679 99,210 99,210
1,694,479 -576,568 1,117,911 320,711 320,711
29,029,881 5,022,520 34,052,401 26,860,969 26,506,385
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 726,506 726,506 726,506 726,506
0 19,256 19,256 19,256 19,256
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 7,250 7,250 7,250 7,250
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 700,000 700,000 700,000 700,000
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Subejercicio

6=(3-4)
55,045,708

12,754,963

0

25,849,393
428,166
16,013,186
0

0
3,012,753

1,314,668
599,213
0

530,993

94,928
271,718
10,532
0
190,701

19,869,117
2,196,321
49,642

4,704,656
2,263,397
2,366,478

46,521
253,469
797,200

7,191,433

0
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Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales P o Y o 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Publica 0 1,048,398 1,048,398 1,048,398 1,048,398 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Puablica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 1,048,398 1,048,398 1,048,398 1,048,398

Total del Gasto 250,297,986 33,795,515 284,093,501 206,165,924 205,303,353 77,927,577

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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