

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024



11

	F					*15	VISLATURE	
Concepto		Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
		1	2	(3=1+2)	4	5	6=(3-4)	
	s Personales	190,141,934	6,181,740	196,323,674	141,277,966	141,277,966	55,045,708	
	nuneraciones al Personal de Carácter manente	53,143,247	2,000,000	55,143,247	42,388,283	42,388,283	12,754,963	
Ren	nuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,269,526	3,669,464	6,938,990	6,938,990	6,938,990	0	
	nuneraciones Adicionales y Especiales	74,743,822	1,633,825	76,377,647	50,528,254	50,528,254	25,849,393	
	guridad Social as Prestaciones Sociales y Económicas	8,439,676 50,545,664	519,568 -1,641,117	8,959,244 48,904,547	8,531,078 32,891,361	8,531,078 32,891,361	428,166 16,013,186	
	visiones	0	0	0	02,001,001	02,001,001	0	
Pag	o de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
	es y Suministros	12,952,910	2,391,986	15,344,896	12,332,143	12,205,605	3,012,753	
	eriales de Administración, Emisión de cumentos y Artículos Oficiales	4,956,518	3,693,663	8,650,181	7,335,513	7,327,515	1,314,668	
	nentos y Utensilios	1,708,424	2,560,626	4,269,050	3,669,837	3,551,297	599,213	
	erias Primas y Materiales de Producción y nercialización	0	0	0	0	0	0	
	eriales y Artículos de Construcción y de paración	2,576,303	-1,398,811	1,177,492	646,499	646,499	530,993	
Pro	ductos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	272,308	-157,465	114,843	19,915	19,915	94,928	
Con	nbustibles, Lubricantes y Aditivos	2,410,320	-1,644,553	765,767	494,049	494,049	271,718	
Ves	stuario, Blancos, Prendas de Protección y	507,671	-497.139	10,532	0	0	10,532	
	culos Deportivos	0	0	0	0	0	0	
	eriales y Suministros Para Seguridad	•		ŭ	· ·	•	•	
Her	ramientas, Refacciones y Accesorios Menores	521,366	-164,335	357,031	166,330	166,330	190,701	
	s Generales	47,203,142	23,446,886	70,650,028	50,780,911	50,044,879	19,869,117	
	vicios Básicos vicios de Arrendamiento	5,835,205 371,976	-1,138,191 226,385	4,697,014 598,361	2,500,693 548,719	2,308,439 376,401	2,196,321 49,642	
	vicios de Arrendamiento vicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros	-	·			-	•	
Ser	vicios	4,826,105	14,756,888	19,582,993	14,878,337	14,866,435	4,704,656	
	vicios Financieros, Bancarios y Comerciales vicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento	642,571	1,671,709	2,314,280	50,883	50,883	2,263,397	
	onservación	3,868,337	3,917,820	7,786,157	5,419,679	5,414,705	2,366,478	
	vicios de Comunicación Social y Publicidad	172,810	-24,579	148,231	101,711	101,711	46,521	
	vicios de Traslado y Viáticos vicios Oficiales	761,777 1,694,479	-409,098 -576,568	352,679 1,117,911	99,210 320,711	99,210 320,711	253,469 797,200	
	os Servicios Generales	29,029,881	5,022,520	34,052,401	26,860,969	26,506,385	7,191,433	
	encias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0	0	0	0	
Ayudas Trai	nsferencias Internas y Asignaciones al Sector							
Púb	olico	0	0	0	0	0	0	
	nsferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	
	sidios y Subvenciones das Sociales	0	0	0	0	0	0	
	siones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
	nsferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0	
	llogos nsferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
	nativos	0	0	0	0	0	0	
Trai	nsferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
	Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	726,506	726,506	726,506	726,506	0	
	oiliario y Equipo de Administración piliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	19,256 0	19,256 0	19,256 0	19,256 0	0	
	ipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	
	iculos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	
	uipo de Defensa y Seguridad quinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	7,250	0 7,250	7,250	7.250	0	
	ivos Biológicos	0	7,250	7,250	7,250	7,250 0	0	
	nes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	
	vos Intangibles	0	700,000	700,000	700,000	700,000	0	
	n Pública ra Pública en Bienes de Dominio Público	0 0	0 0	0 0	0	0	0 0	
	ra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	
	yectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	
	nes Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
	ersiones Para el Fomento de Actividades ductivas	0	0	0	0	0	0	
	ciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
	npra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
1	ncesión de Préstamos ersiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0	
	llogos	0	0	0	0	0	0	
Otra	as Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
							1 d	

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones	0	0	0			٥
Especiales	U	U	U	U	U	U
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	1,048,398	1,048,398	1,048,398	1,048,398	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	1,048,398	1,048,398	1,048,398	1,048,398	0
Total del Gasto	250,297,986	33,795,515	284,093,501	206,165,924	205,303,353	77,927,577

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"